1

证券代码：600719        证券简称：大连热电          公告编号：临2023-060

大连热电股份有限公司

第十届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

大连热电股份有限公司 （以下简称“公司”）第十届董事会第二十次会议于

2023 年 8 月 15 日以直接送达或电子邮件方式发出会议通知，于 2023 年 8 月 22

日在公司会议室以通讯表决方式召开。会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9

名。会议由董事长田鲁炜先生主持，公司监事会成员及高级管理人员列席了会议。

本次会议的召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》等有

关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事逐项认真审议，会议以投票表决的方式通过了如下决议：

（一）审议通过了《关于部分固定资产报废处置的议案》

会议认真听取并审议了《关于部分固定资产报废处置的议案》。根据国务院

及国家能源局相关的通知要求，规模性热电企业要淘汰环保达不到超低排放标准

和高能耗、低效率落后的设备设施。北海电厂积极响应国家政策要求，2022 年

新建三台 116MW 热水锅炉并升级改造故障率高的老旧设备、环保设备。经过

2022-2023 年采暖季的运行检验，运行稳定，新建水炉已满足各项安全生产及环

保要求，故原北海电厂投用年代久远、低效率、高耗能部分资产已无需继续备用，

且无利旧价值，因此建议将其报废处理。拟报废固定资产账面原值合计 1,535.33

万元，累计折旧 1,030.51 万元，账面净值总计 504.82 万元，确认报废损失 504.82

万元。

本次固定资产报废处置，预计将减少公司 2023 年上半年利润总额 504.82 万

元、归属于母公司的净利润 378.62 万元。公司本次固定资产报废处置符合《企

业会计准则》等相关规定和公司资产实际情况，有利于公司财务报表能够更加真

实、客观、公允地反映公司的资产状况，不涉及关联方，也不存在损害公司和股

2

东利益的行为。

公司独立董事对上述事项发表了独立意见，具体内容详见公司于同日在上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的相关文件。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本项议案尚需提交 2023 年第三次临时股东大会审议。

（二）审议通过了《2023 年半年度报告及摘要》

会议认真听取并审议了公司 2023 年半年度报告及摘要。与会董事认为，该

报告所载资料真实、全面、完整地反映公司 2023 年半年度的财务状况和经营成

果，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

详见公司于同日在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披露的相关文

件。

（三）审议通过了《关于召开公司 2023 年第三次临时股东大会的通知》的

议案

据《公司法》、公司《章程》的有关规定，公司定于 2023 年 9 月 7 日（星期

四），召开公司 2023 年第三次临时股东大会，会议议题如下：

1、关于部分固定资产报废处置的议案

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

详见公司于同日在上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 披露的《大连

热电股份有限公司关于召开 2023 年第三次临时股东大会的通知》。

大连热电股份有限公司董事会

2023年8月23日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/